



SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES

Société Anonyme au Capital de 42.078.240 D

Siège Social : Centre Urbain Nord - Boulevard de la Terre
BP 77 - 1003 Tunis El Khadra

TEL : (216.1) 230 400 / 232 300 FAX : (216.1) 236 888 / 237 222

BILAN CONSOLIDE DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2005
(exprimé en dinars)

ETAT DE RESULTAT CONSOLIDE DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2005
(exprimé en dinars)

LIBELLES	AU 31 DECEMBRE		LIBELLES	AU 31 DECEMBRE	
	2005	2004		2005	2004
ACTIFS			CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		
ACTIFS NON COURANTS			CAPITAUX PROPRES		
Actifs immobilisés			Capital social	42 078 240	42 078 240
Immobilisations incorporelles	13 790 550	13 237 338	Réserves consolidées	-2 894 934	11 927 961
Moins : Amortissements	(4 472 538)	(3 446 877)	Actions propres	-325 774	-325 773
	<u>9 318 012</u>	<u>9 790 461</u>	Total des capitaux propres avant résultat de l'exer	38 857 532	53 680 428
Immobilisations corporelles	177 010 338	175 711 113	Résultat consolidé	(32 355 296)	(15 238 856)
Moins : Amortissements	(90 118 559)	(79 610 345)	Total des capitaux propres avant affectation	6 502 236	38 441 572
	<u>86 891 779</u>	<u>96 100 768</u>	Intérêts minoritaires	2 758 931	2 866 252
Immobilisations financières	408 009	316 494			
Moins : Provisions	-	-			
	<u>408 009</u>	<u>316 494</u>			
Total des actifs immobilisés	96 617 800	106 207 723	PASSIFS		
Autres actifs non courants	556 766	1 108 775	PASSIFS NON COURANTS		
	<u>97 174 566</u>	<u>107 316 498</u>	Emprunts	45 261 176	52 745 234
ACTIFS COURANTS			Autres passifs non courants	1 437 715	844 649
Stocks	36 960 101	48 638 508	Provisions pour risques et charges	1 120 112	1 030 000
Moins : Provisions	(1 435 075)	(1 683 879)	Total des passifs non courants	47 819 003	54 619 883
	<u>35 525 026</u>	<u>46 954 629</u>	PASSIFS COURANTS		
Clients et comptes rattachés	47 903 745	37 249 209	Fournisseurs et comptes rattachés	20 733 141	15 905 288
Moins : Provisions	(15 282 218)	(11 579 877)	Autres passifs courants	20 458 014	20 388 955
	<u>32 621 528</u>	<u>25 669 332</u>	Concours bancaires et autres passifs financiers	97 546 213	73 875 722
Autres actifs courants	23 419 147	22 947 958	Total des passifs courants	138 737 368	110 169 965
Liquidités et équivalents de liquidités	7 077 271	3 209 255	Total des passifs	186 556 371	164 789 848
	<u>98 642 972</u>	<u>98 781 174</u>			
Total des actifs courants	98 642 972	98 781 174	Total des capitaux propres et passifs	195 817 539	206 097 672
Total des actifs	195 817 539	206 097 672			

RESUME DES NOTES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES ARRETES AU 31 DECEMBRE 2005

Le groupe "STIP" est composé de quatre sociétés :

LIBELLES	AU 31 DECEMBRE	
	2005	2004
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Revenus	114 224 911	92 352 267
Autres produits d'exploitation	324 237	414 842
Production immobilisée	96 157	100 252
Total des produits d'exploitation	114 645 306	92 867 361
CHARGES D'EXPLOITATION		
Variation des stocks de produits finis et des encours	4 696 044	(13 960 551)
Achats de marchandises consommées	14 485 587	10 627 108
Achats d'approvisionnements consommés	62 931 810	54 943 386
Charges du personnel	24 006 250	22 874 864
Dotations aux amortissements & aux provisions	16 053 434	16 910 095
Autres charges d'exploitation	10 713 973	9 035 882
Total des charges d'exploitation	132 887 098	100 430 784
RESULTAT D'EXPLOITATION	(18 241 792)	(7 563 423)
Charges financières nettes	13 163 775	7 514 305
Produits des placements	429	1 594
Autres gains ordinaires	34 134	449 230
Autres pertes ordinaires	157 571	36 063
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT	(31 528 576)	(14 662 967)
Impôts sur les sociétés	(551 362)	(386 965)
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES	(32 079 938)	(15 049 932)
Part revenant aux intérêts minoritaires	(275 358)	(188 925)
RESULTAT NET REVENANT A LA SOCIETE MERE	(32 355 296)	(15 238 856)

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE

(exprimé en dinars)

LIBELLES	EXERCICE CLOS LE 31/12	
	2005	2004
Flux de trésorerie liés à l'exploitation		
Résultat net	(32 079 938)	(15 049 931)
Modifications comptables (SOMACOP)	-	(90 377)
Ajustement pour :		
Dotations aux amortissements et provisions	18 235 497	16 910 095
Reprises sur provisions et amortissements	(2 182 064)	(407 654)
Différences de changes sur liquidités et équival. de liquidités	(28 541)	(25 631)
Variation de l'écart de conversion	1 451 265	186 055
Transfert de charges	-	(16 663)
Plus value de cession des immobilisation corporelles	(25 170)	(16 210)

- * La Société des Industries de Pneumatiques "STIP" société mère 42.078.240 Dinars
- * La Société Magrebine de Commercialisation de Pneumatiques "SOMACOP" 610.000 Dinars (97,94 %)
- * La "SOMACOP PLUS" 10.000 Dinars (99,9 %)
- * La Société "SMTP AMINE" une société Anonyme de droit Marocain au capital de 55.100.000 DHS Marocain (7,029.335 Dinars), (65 %)

La méthode de consolidation appliquée est déterminée en fonction du pourcentage des droits de vote, détenu par la société " STIP ", ainsi que de son pouvoir de diriger les politiques financières et opérationnelles des sociétés « SOMACOP », « SOMACOP PLUS» et « SMTP AMINE ».

La méthode de consolidation retenue est celle de l'intégration globale, eu égard au degré de contrôle (plus que la moitié des droits de vote) exercé par la société mère.

Les états financiers sont établis selon une optique à la fois financière et économique, suivant laquelle, les comptes consolidés ont pour objet de fournir aux actionnaires de la société mère (STIP), la véritable valeur de leurs titres et ce dans le cadre d'une même entité économique englobant les intérêts majoritaires et minoritaires. Ces derniers ne sont pas considérés comme des tiers.

Les états financiers consolidés sont établis conformément aux dispositions du système comptable des entreprises, et notamment :

- * La NC 35 (Etats financiers consolidés), et particulièrement les principes régissant les techniques, règles de présentation, et de divulgation spécifiques à l'établissement des états financiers consolidés ;
- * La NC 15, relatives aux opérations libellées en monnaies étrangères.

**EXTRAIT DU RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2005**

En exécution de la mission qui nous a été confiée, nous avons audité les états financiers consolidés de la Société Tunisiennes des Industries de Pneumatiques au 31 Décembre 2005. Ces états ont été arrêtés sous la responsabilité des organes de Direction de la société. Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états sur la base de notre audit.

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en Tunisie.

Nous estimons que les travaux que nous avons accomplis dans ce cadre constituent une base raisonnable pour supporter l'expression de notre opinion,

A notre avis les états financiers sont réguliers et sincères et donnent pour tout aspect significatif une image fidèle de la situation financière du groupe de la Société Tunisienne des Industries de Pneumatiques; ainsi que des résultats de ses opérations et de ses flux de trésorerie pour l'exercice clos le 31 Décembre 2005 conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et les normes professionnelles.

Sur la base de ces vérifications nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les états financiers consolidés des informations d'ordre comptable données dans le rapport du Conseil d'Administration sur la gestion de l'exercice.

Tunis, le 26 Avril 2006

AMC ERNEST & YOUNG

Moin value sur cession des immobilisation corporelles	146 437	7 582
Variation des :		
. Stocks	11 678 407	(12 141 498)
. Créances	(10 654 536)	(7 133 941)
. Autres actifs courants	(471 189)	(1 610 421)
. Fournisseurs et autres dettes	5 021 167	20 842 935
Total des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation	(8 908 665)	1 454 341
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement		
Décassements provenant de l'acquisition d'immob. corp. et incorp.	(1 505 647)	(8 503 212)
Encaissements provenant de la cession d'immob. corp. et incorp.	12 725	16 210
Décassements provenant de l'acquisition des immob. Financières	(91 515)	(128 890)
Total des flux de trésorerie liés aux activités d'investissements	(1 584 437)	(8 615 892)
Flux de trésorerie liés aux activités de financement		
Encaissements provenant des emprunts	5 062 269	7 150 000
Décaissement pour remboursements des emprunts	(3 472 091)	(2 049 920)
Total des flux de trésorerie liés aux activités de financement	1 590 178	5 100 080
Flux de trésorerie provenant des placements	-	33 334
Incidences de la variation des taux de change sur les liquidités et équivalent de liquidités	28 541	25 631
Variation de trésorerie	(8 874 383)	(2 002 506)
Trésorerie au début de l'exercice	(14 912 324)	(12 909 818)
Trésorerie à la clôture de l'exercice	(23 786 706)	(14 912 324)

